Emptor autem, qui proprio titulo possessionis munitus est, etiam singularum rerum jure convenitur. — Dat. kal. Jul. *SEVERO* A. 2 et *VICTORINO* CONSS. 201.

5. Idem, AA. Epictesidi P.

Hereditas matertera petita non infringit alterius hereditatis petitionem, quæ venit ex alia successione. Sed et si questionis titulus prior inofficiosi testamenti causam habuisset, judicatæ rei præscriptio non¹² obstaret eandem hereditatem ex alia causa vindicanti. — P. P. 5 id. Aug. *GETA* et *PLAUTIANO* CONSS. 204.

4. Imp. ANTON. A. Vitaliano.

In restituenda hereditate compensatio ejus habebitur, quod te in mortui infirmitatem, inque sumptum¹³ funeris bona fide ex proprio tuo patrimonio erogasse probaveris. — P. P. kal. Mart. *ANTONINO* A. 4 et *BALBINO* CONSS. 244.

5. Idem, A. Posthumiæ.

De hereditate quam bona fide possidebas, si contra te pronunciatum est: in restitutione ejus detrahetur, quod creditoribus ejusdem hereditatis exsolvisse¹⁴ te bona fide probaveris: nam repeti a creditoribus, qui suum receperunt, non potest. — P. P. 6 kal. Junii, *ANTONINO* A. 4 et *BALBINO* CONSS. 244.

6. Imp. ALEX. A. Firmino.

Si putas non jure tutores datos nepotibus tuis, eo quod eos dicas in tua esse potestate: petere ab his hereditatem filii tui emancipati non moreris, cujus commodum ad te pertinere dicis, iudice statuto, an a præsidalibus actis descendendum sit, qui eis tutores dedit, cum in tua potestate negarentur esse. — P. P. 10 kal. *JULIANO* 2 et *CASPINO* CONSS.

7. Imp. DIOCLET. et MAXIMIAN. AA. et CC. Restitutæ.

Hereditatis petitionem, quæ adversus¹⁵ pro herede, vel [pro] possessore possidentes exerceri potest, præscriptione longi temporis non submoveri, nemini incognitum est: cum mixtæ personalis actionis ratio respondere compellat. A cæteris autem tantum specialibus in rem actionibus, vindicare posse manifestum est, si non agentis intentio per usucapionem, vel longum tempus explosa sit. — P. P. 11 kalend. August. CC. CONSS. 294.

8. Idem, AA. et CC. Hasterio.

Liber¹⁶ necne fuerit testator, ante omnia¹⁷ disquiri debet cum hereditas petitur. — Dat. 4 kalend. april. CC. CONSS. 300.

9. Idem, AA. et CC. Demophile.

Si scripti heredes delatam sibi successionem cognati [tui] repudiaverunt¹⁸, et hanc honorario, vel civili jure quaesiti: res hereditarias, quæ in eadem causa durant, hereditatis petitione vindicare potes. — Dat. 3 kal. decembr. *Nicomedia*, CC. CONSS. 300.

10. Idem, AA. et CC. Theodosiano.

Si filiusfamilias delatam sibi hereditatem per longum¹⁹ tempus detinuit: eo ipso (utpote agnita hereditate) patri suo ejus commodum acquisisse videtur. — Dat. 13 kal. Januar. CC. CONSS. 300.